
KUPNÍSMLOUVA

1. Masarykova základní škola, Broumov, Komenského 312, okres Náchod
se sídlem: Komenského 312, 550 01 Broumov
lČ: 00857742
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Mgr. Jan Voborník, ředitel školy
číslo účtu:

(dále jen ,,Kupujici")

a
2. DLNK s.r.o.

se sídlem: T,G.Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metuji
lČ: 26012162
DIČ: CZ26012162
zápis v obchodním rejstříku: zapsáno vobchodnim rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci KráIové oddíl C,
vložka 20041
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Be. David Línek, jednatel společnosti
kontaktní osoba: jaroslav polomský, p
bankovní spojeni: Flo banka, a.s.
čislo účtu:

(dále jen ,,prodávající")
(Kupující a prodávající společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý samostatně jen ,,Smluvní strana")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Tato smlouva (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu § 2079 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., na základě výsledků
zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Interaktivní tabule - 2023", ve kterém byla nabídka
prodávajiciho vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s nejnižší nabídkovou cenou.

DEFINICE
1.1 V této Smlouvě mají následující výrazy uvedené s velkým počátečním písmenem niže přiřazený význam:

,,DPH" znamená daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, v platném
znění.
,,Dokumentace" má význam tomuto pojmu přiřazený v ustanoveni ČI. 2.4 této Smlouvy.
,,Faktura" znamená daňový doklad ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, vystavený Prodávajícím za účelem
úhrady kupní ceny Kupujícím, který má náležitosti specifikované v ČI. 6.5 této Smlouvy.
,,Občanský zákoník" je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
,,Odstraněni vady" má význam tomuto pojmu přiřazený v ustanoveni ČI. 7,9 této Smlouvy.
,,Pracovni den" znamená pracovni den ve smyslu § 2 zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, v platném
znění.
,,,Předávací protokol" znamená předávací protokol o předání příslušného Zboží Prodávajícím Kupujícímu a o
převzetí příslušného Zboží Kupujícím od prodávajiciho podepsaný v souladu s ustanovením ČI. 4.2 této Smlouvy.
Vzor Předávacího protokolu je obsažen v příloze č. 2 této Smlouvy.
,,Reklamace"znamená postup Kupujícího a povinnosti Prodávajiciho blíže popsané v ČI. 7.3 až 7.11 této Smlouvy.
,,Termín dodáni' má význam dle ČI. 3.1 této Smlouvy.

1/12



,,Vytčeni vady" má význam uvedený v ČI. 7.5 této Smlouvy.
,,Vytčená vada" má význam uvedený v či. 7.6 této Smlouvy.
,,Zadávací dokumentace" znamená zadávací dokumentaci v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku malého
rozsahu na dodávky s názvem: "Interaktivní tabule · 2023
,Záruční doba" má význam uvedený v ČI. 7,4 této Smlouvy.
ZboZi"znamená 3 ks jnteraktjynjch tabuli. Konkrémj požadavky Kljpujjcjho naZboži, kteréje prodávajcipovjnen
dodržet, jsou popsány v příloze č. l této Smlouvy - Parametry Zboží s odkazem na Zadávací dokumentaci.

It.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Za podmínek a ve lhůtách uvedených v této Smlouvě se prodávající zavazuje Kupujíclmu prodat a převést na něj
vlastnické právo ke Zboží a Kupující se zavazuje od prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu
kupní cenu.

2,2 prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v množství, druhu a technické specifikaci sjednaných v této
Smlouvě, a zejména v její příloze č. 1, která obsahuje konkrétni požadavky Kupujiciho na parametry Zboží ve
spojení se Zadávací dokumentaci.

2.3 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, Smlouvou a Zadávací
dokumentací. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované
výrobcem Zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládáni a užíváni Kupujícím,
včetně všech práv duševního vlastnictví. Zboží musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k
nemšenému a bezpečnému použŕvánŕ Zbcíží, nesmí být zatíženo žádnými píávy tňetich osob včetně píáva
zástavního a musí být prosté jakýchkoliv právních či faktických vad. prodávající potvrzuje, že nerušenému
nakládání a užíváni Zboží Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva třetích osob.

2.4 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se ke Zboží
(zejména s doklady a dokumenty umožňujícími řádné používáni Zboží). Doklady a dokumenty musí být
Kupujicimu předány v českém jazyce zároveň s příslušným Zbožím. Pokud je doklad či dokument vyhotovován
pouze v cizojazyčné verzi, musí být Kupujícímu předán jeho věrný pkklad do českého jazyka.
Doklady a dokumenty, které Kupující požaduje dodat spolu s příslušným Zbožím, jsou zejména:
(a) návod k obsluze a údržbě ve vztahu ke Zboží v českém jazyce
(dále jen ,,Dokumentace").

2.5 Prodávající zároveň se Zbožím převádí na Kupujícího, resp. poskytuje Kupujícímu, veškerá práva duševního
vlastnictví k Dokumentaci vztahující se ke Zboží, která Kupující potřebuje pro účely řádného užívání Zboží a
zejména příp. jeho budoucí opravy, úpravy a údržbu a prodej Zboží třetí osobě. Kupující je oprávněn zejména
zpřístupnittyto dokumenty a dokladytřetim osobám zajišťujícím opravy, úpravy a údržbu Zboží. KupujÍcÍ je rovněž
oprávněn poskytnout nezbytnou část Ookumentace jako součást zadávací dokumentace v jakémkdi'v výběrovém
či zadávacím řízeni na opravy, úpravy, údržbu či prodej Zboží, Osobám, kterým bude Dokumentace takto
zpřístupněna pro účely opravy, úpravy, údŕžby či zamýšleného prodeje Zboží, bude uložen zákaz Dokumentaci
kopírovat či jinak rozmnožovat a povinnost ji vrátit Kupujicímu poté, co uplynul účel jejího užívání takovou třetí
osobou, Kupující je dále oprávněn Dokumentaci, spolu s právy, které se k ni vztahují, převést spolu se Zbožím
na jakoukoliv třetí osobu (zejména při prodeji Zboží třetí osobě).

2/12



0

MNOŽSTVÍ, DOBA A MÍSTO DODÁNÍ ZBOŽÍ, SERVIS

3.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávajici zavazuje dodat Zboží Kupujicimu v nádedujícim
množství, druhu a v následujících terminech:

Zboží Termin dodáni
3 ks interaktivních tabulí Do 14 dnů od podpisu kupní

smlouvy

3.2 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícirnu ve výše uvedeném Terminu dodáni, a to v rozmezí od 8:00 do
14:00 hodin v pracovni den (připadne-li poslední den Termínu na den pracovního volna, rozumí se posledním
dnem Termínu nejbližší pracovni den následujicIm po tomto dni). Dodání Zboží Prodávajícím Kupujícímu před
sjednaným Termínem dodáni je možné pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího.

3.3 Prodávající je povinen Zboží Kupujícímu dodat na adresu sídla uvedenou v záhlaví této Smlouvy. prodávající není
oprávněn požadovat uhrazení a Kupující neuhradí Prodávajícímu jakoukoli dodatečnou úhradu a/nebo dodatečné
náklady prodávajicího v souvislosti s dodáním příslušného Zboží na adresu určenou dle tohoto odstavce této
Smlouvy.

3.4 Prodávající je povinen na žádost Kupujícího zajistit veškerý servis Zboží po dobu trvání Záruční doby Ůak je tento
termín definován níže) Servis bude prováděn ve vztahu ke Zboží v České republice Prodávajícím, v
autorizovaném servise nebo samotným výrobcem příslušného Zboží.

IV.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

4.1 Prodávající je povinen Zboží na vlastni náklady dodat do místa dodání dle ČI. 3.3 této Smlouvy, a to v termínu
dodáni a v hodině dodáni dle ČI. 3.1 a 3.2 této Smlouvy. prodávající je povinen Zboží dodat v množství, druhu,
technické speciňkaci a kvalitě v souladu s touto Smlouvou, prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku
Zboží a ověření funkčnosti Zboží, Společně s dodáním Zboží je prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré
dokumenty a doklady (Dokumentace) souvisejici se Zbožím a požadované ve smyslu ustanovení ČI, 2.4 této
Smlouvy.

4.2 Poté, co si Kupující Zboží prohlédne, ověří jeho funkčnost a zkontroluje úplnost dokumentů a dokladů ve smyslu
ustanovení ČI. 2.4 této Smlouvy, sepíši Smluvní strany Předávací protokol (Příloha Č.2 této Smlouvy). Současně
s podpisem Předávacího protokolu je prodávající povinen vystavit Kupujícímu potvrzeni o záruce, aby mohl
Kupující řádně uplatnit Reklamaci případných vad Zboží. Zboží se považuje za předané a převzaté Kupujícím až
okamžikem podpisu Předávacího protokolu.

4.3 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci a/nebo
nesplňuje některý z požadavků na Zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo se Zbožím nebyla dodána
Dokumentace.

4.4 V případě, že Kupující ďmitne z kteréhokoHvzdůwdů (Nedených včl. 4.3 této Smbuvy určité Zbuži převzít, je
prodávající povinen dodat Kupujícímu bezvadné a plně funkční Zboží, splňujici veškeré vlastnosti specifikované
v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) Pracovních dnů počínajiá dnem následujícím po příslušném
Termínu dodáni. Ustanoveni ČI, 4,2 a 4.3 této Smlouvy v tomto případě pIati obdobně.

V.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

5.1 Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujiciho okamžikem protokdárniho převzetí přislušného Zboží
Kupujícím.

5.2 Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem protokdárního převzetí příslušného Zboží
Kupujícím.

3/12



VI.
KUPNÍ CENA A ZPŮSOB JEJÍ ÚHRADY

6.1 Smluvní strany sjednávají kupní cenu v korunách českých (kč) za Zboží takto:

Název Zboží a jeho typové označeni Celková nabídková DPH Celková nabídková
cena bez DPH cena včetně DPH

3x Tabule triptych 200 x 120 cm, zvedací
al stojan, rameno projektoru, projektor
Optoma W320USTi, dotyková jednotka

Optoma, držák dotykové jednotky, HDMI
kabel, USB kabel, USB mini kabel

247905 Kč 52060,05 Kč 299965,05 Kč

Pro vyloučení pochybnosti se stanovi, že kupní cena za Zboží je souhrnnou cenou za splněni předmětu této
Smlouvy; prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena uvedená výše v ČI. 6.1 této Smlouvy je sjednána jako pevná a
nepřekročitelná.

6.3 Kupní cena bude uhrazena v jedné platbě. Platba ve výši 100 % + DPH v zákonné výši bude uhrazena na základě
Faktury vystavené prodávajicím po převzetí zboží kupujícím.

6.4 Kupní cena bude způsobem sjednaným v této Smlouvě zaplacena na bankovní účet prodávajicího uvedený
Prodávajicim na Faktuře za příslušné Zboží. Kupní cena je splatná v korunách českých (kč).

6.5 Faktura prodávajiciho musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních
předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu k příslušnému Zboží věcně správné a
dostatečně podrobné údaje. Faktura bude řádně označena názvem zakázky: ¶nteraktivnItabule - 2023"

6.6 prodávající musí vystavit Daňový doklad za dodané Zboží nejdříve v den převzetí příslušného Zboží Kupujícím,
avšak nikoli dříve, než po podepsání Předávacího protokolu ve vztahu k příslušnému Zboží. Nejdéle však do
čtrnácti (14) dnů od podpisu Předávacího protokolu.

6.7 Kupující je oprávněn Fakturu či Daňový doklad vrátit Prodávajícímu ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů ode dne
jejího doručení Kupujícímu, pokud nebudou obsahovat náležitosti dle ustanovení ČI. 6.5 a 6.6 této Smlouvy a
relevantních zákonných předpisů. Prodávající je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit nové
doklady, která bude splňovat veškeré náležitosti dle ustanoveni ČI. 6.5 a 6.6 této Smlouvy.

6.8 Faktura je splatná ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne doručeni Kupujícímu. V případě vrácení Faktury
Kupujícím zpět Prodávajícímu postupem podle ČI. 6.7 této Smlouvy započne běžet lhůta splatnosti Faktury,
uvedená v předchozí větě, až po doručeni bezvadné Faktury. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti Faktury na
den, který není Pracovním dnem, posouvá se splatnost na nejbližší nás|edující Pracovni den. Faktura se považuje
za zaplacenou v okamžiku, kdy bude peněžní částka uvedená ve Faktuře odepsána z bankovního účtu
Kupujŕcŕho.

6.9 Při prodlení se zaplacením úhrady řádně fakturované kupní ceny je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve
výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6.10 Kupní cena stejně jako jakékoliv jiné peněžité částky uvedené v této Smlouvě jsou uváděny bez DPH, není-li
výslovně uvedeno jinak.

6.11 Kupní cena za Zboží zahrnuje i veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, a to zejména
veškeré náklady za dopravu Zboží do místa dodání, včetně zabalení, naloženi a vyložení Zboží, veškeré náklady
plynoucí ze záruk dle ČI. Vil. této Smlouvy, veškeré náklady na jakékoliv skladování Zboží a veškeré náklady
prodávajícího na doklady a dokumenty ke Zboží ve smyslu ČI. 2.4 této Smlouvy a veškerá cla, daně (mimo DPH)
a jakékoli další poplatky související s plněním této Smlouvy a také zahrnuje úplatu za práva duševního vlastnictví
poskytnutá Kupujícímu, resp. převedená na KupujÍcího v souvislosti s dodávkou Zboží. Pro vyloučení jakýchkoli
pochybnosti se stanovi, že prodávajici je povinen uhradit jakékoli náklady, cla, daně (mimo DPH) a/nebo jakékoli

4/12



poplatky související s plněním této Smlouvy bez toho, že by tím Prodávajlcimu vznikl vůči Kupujícímu jakýkoli
nárok.

VIl.
ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE

7 1 prodávajíci podpisem Předávacího protokolu poskytuje Kupujicímu záruku za to, že:
(a) Zboží nebude črpět žádnými vadami, at' už se jedná lj vady materiálu, výrubnŕ vady či vady technického

zpracováni Zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právni či faktické, a bude plně odpovídat jeho
specifikaci a vlastnostem dle této Smlouvy a dle platných právních předpisů,

(b) Zboží bude plně funkční,
(C) Zboží bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v Dokumentaci (tj. dokumentech a dokladech ve smyslu

ČI. 2.4 této Smlouvy) a v Zadávací dokumentaci, a to zejména ty vlastnosti výslovně Kupujícím
požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na Zboží kladeny.

7.2 Prodávající je povinen společně se Zbožím předat Kupujícímu písemné potvřzeni o poskytnuté záruce ke Zboží
nejméně v rozsahu a délce sjednané v této Smlouvě.

7.3 Záruka podle tohoto ČI. VIl. této Smlouvy se nevztahuje na vady Zboží vzniklé poškozením Zboží způsobeným
třétími osobami a/nebo Kupujicim při užívání Zboží v rozporu s návodem k použití a údržbě Zboží, ledaže k
takovému poškozeni došlo v důsledku jiné vady Zboží.

7,4 prodávajici poskytuje Kupujicimu záruku za Zboží v rozsahu dle tohoto ČI. VI!. této Smlouvy na následující období:

Zboží l Záruka dle ČI. 7.1 této Smlouvy l

! 3 ks interaktivních tabuli minimálně 24 měsíců
L__ _ _ _

(Doba trvání záruky dle ČI. 7.1 této Smlouvy dále jen ,,Záruční doba")
Záruční doba počíná běžet dnem následujíám po okamžiku protokolárniho převzetí příslušného Zboží Kupujícím.
V případě Vytčení vady Ůak je tento termín definován níže) se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví
a počíná znovu běžet až ode dne převzetí opraveného reklamovaného Zboží zpět Kupujicim nebo ode dne, kdy
Kupujici a prodávajici vystaví písemné potvrzení o vyřízení Reklamace jiným způsobem, na kterém se Kupující
a prodávající dohodnou.

7.5 Kupujici je povinen oznámit Prodávajícímu vadu Zboží, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, a to bez
zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen ,,Vytčeni vady"). Vytčení vady musí být zasláno
Prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje uvedené v čí. Chyba!
Nenalezen zdroj odkazů. této Smlouvy.

7.6 p(Udávajici je povinen bez zbytečného odkladu fjO Vytčení vady započít s odstraněním vady, která byla
Prodávajícímu Vytčením vady oznámena {dále jen ,,Vytčená vada"). jestliže je Vytčená vada opravitelná, je
prodávajici povinen odstranit Vytčenou vadu opravou Zboží a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky Zboží
za součástku bezvadnou. Kupující je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady slevu z kupní ceny
vadného Zboží.

7.7 Jestliže je Vytčená vada neopravitelná, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícímu odstranění Vytčené
vady výměnou vadného Zboží za Zboží bezvadné, slevu z kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit,
a to dle své volby. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím
odstranění Vytčené vady odstraněním právních vad bránicích nerušenému používáni Zboží Kupujícim, slevu z
kupní ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to die své volby.

7.8 Smluvní strany se mohou na žádost Kupujícího dohodnoutna jiném způsobu řešení Reklamace. O jiném způsobu
vyřešeni Reklamace, bude-li dohodnut, Smluvní strany vystaví písemné potvrzení, Pro vyloučeni pochybností se
uvádí, že pokud nebude Prodávajíci Kupujícím požádán o jiné řešeni Reklamace, než je odstraněni Vytčené vady,

5/12



je Prodávajicí povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstraněni Vytčené vady. prodávající je povinen provést
odstranění vady Zboží vytčené v průběhu Záruční doby bezplatně.

7,9 prodávající je povinen zajistit, že odstraněni Vytčené vady Zboží ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku
Smlouvy (dále jen ,,Odstranění vady") bude provedeno k tomu odborně způsobilými a řádně proškolenými
osobami, které složily všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli veškerých oprávnění nutných k řádnému
Odstranění vady Zboží. prodávajici je povinen při Odstraněni vady postupovat s odbornou péči, bez zbytečných
prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální cestou k řádnému a rychlému Odstraněni vady Zboží. Při Odstraněni
vady Zboží je prodávající povinen postupovatv souladu s požadavky a instrukcemi Kupujícího a v souladu s jemu
známými zájmy Kupujíciho. v případě, že prodávající využije třetích osob k Odstraněni vady, zůstává prodávající
plně odpovědný Kupujícímu za Odstranění vady v souladu s touto Smlouvou a Prodávající není zbaven
jakýchkoliv závazků vyplývajicich ze Smlouvy a Kupující není omezen ani zbaven jakýchkoliv práv vyp|ývajÍcĹch
ze Smlouvy.

7.10 Prodávající je povinen započít s odstraňováním Vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle ČI. 7.6 této Smlouvy a
Vytčenou vadu odstranit nejpozději ve lhůtě třiceti (30) dni ode dne jejího oznámení Prodávajícímu. Prodávající
je pDyjnen po celou dobu odstraňoyánj Vytčených vad Zboží o postupu odstraňoyánj těchto yad a lhůtě nutné k
jejich odstraněni písemně informovat Kupujícího, kdykoli o to Kupující požádá.

7.11 Po odstraněni Vytčené vady je Prodávající povinen opravené bezvadné a plně funkční Zboží předat Kupujícímu.
Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného Zboží odmítnout, pokud zjisti, že Vytčené vady nebyly řádně
odstraněny. Pokud Kupující odmítne převzetí reklamovaného Zboží, resp. pokud Prodávajicí Vytčené vady ve
lhůtě podle předchozího odstavce neodstraní, je prodávající povinen odstranit Vytčené vady nejpozději v
dodatečné lhůtě pěti (5) Pracovních dnů. V případě, že opravené Zboží převezme, vystaví o tom Prodávajícímu
písemné potvrzeni. Pro účely ustanoveni ČI. 7.4 této Smlouvy se uvádí, že Záruční doba (pokud ještě neuběhla
celá) započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému Zboží ode dne nás|edujícíh0 po dni, kdy Prodávající
převzal písemné potvrzeni podle předchozí věty.

7 12 Pokud prodávajíci neodstraní Vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podie předchozího odstavce, má se za to,
že Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Kupující má dále právo požadovat slevu z kupní ceny, výměnu
reklamovaného Zboží za Zboží nové a/nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny
reklamovaného Zboží za Zboží nové běží v případě nového Zboží nová Záruční doba v délce uvedené v Č!, 7.4
této Smlouvy ode dne písemného převzetí nového Zboží Kupujícím. Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny
případné další nároky Kupujicihoz vad Zboží vyplývajŕcŕ mu z Občanského zákoníku či jiných právních pňedpisů.

7 13 Je-li dodáním Zboží s vadami porušena Smlouva podstatným způsobem, má Kupující nároky z vad zboží podie
Občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za porušeni Smlouvy podstatným způsobem je nutné
považovat zejména následující případy dodání Zboží s vadami:

(a) prodlení s dodáním Zboží o vice jak deset (10) pracovních dni.

Vlll.
SANKCE

8.1 Za prodlení s dodávkou Zboží Prodávajicim dle této Smlouvy a/nebo za prodlení s odstraněním Vytčené vady je
Kupujici oprávněn požadovat, aby mu Prodávajici uhradil smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedodaného Zboží,
resp. Zboží, u kterého je prodávající v prodlení s odstraněním Vytčené vady, (včetně DPH) za každý i započatý
den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu Kupujícího učiněnou vůči Prodávajícímu.

8.2 Právo Kupujicího požadovat zaplaceni náhrady plné výše škody vzniklé Kupujícímu vdůsledku porušeni
kterékoliv ze smluvních povinnosti zajištěných smluvní pokutou uvedenou výše v ČI, 8.1 této Smlouvy není
zaplacením příslušné smluvní pokuty dotčeno,

6/12



lX.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu a za podmínek stanovených touto Smlouvou
a/nebo dle Občanského zákoníku, a to s odchylkami stanovenými niže v tomto ČI. lX. této Smlouvy.

9,2 Za podstatné porušení smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanoveni § 2106 Občanského
zákoníku vždy považuje:

(a) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny na základě Faktury, které nebude do čtyř (3) měsíců ode
dne doručeni písemného vytčeni prodlení Prodávajícím Kupujícímu odstraněno,

(b) prodlení Prodávajícího dle ČI. 4.4 této Smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního Zboží,
splňujíciho veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě poté, co Kupující odmítl určité Zboží
převzít z důvodů uvedených v ČI. 4.3 této Smlouvy,

(c) prodlení prodávajícího dle ČI. 7.11 této Smlouvy s odstraněním vytčené Vady poté, co Kupující odmítl
převzetí reklamovaného Zboží,

(d) případ, kdy bude zjištěno, že (i) prodávající je v úpadku, (ii) vůči Prodávajícímu je vedeno insolvenčni
ňzeni, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnufÍ o úpadku nebo (b) ínscdvenCní návrh bylzamítnuf
proto, že majetek prodávajiciho nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl
konkurs zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující, nebo (iii) byla zavedena
nucená správa Prodávajicího podle zvláštních právních předpisů, (iv) prodávající je v likvidaci,
a/nebo byla zahájena likvidace prodávajícího,

(e) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že Prodávající nesplnil podmínky řízeni na veřejnou zakázku,
na jehož základě byla uzavřena tato Smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že Prodávající uvedl
nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené Zadávací
dokumentací,

9.3 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana je oprávněna za podmínek stanovených v této Smlouvě a
Občanském zákoníku odstoupit od této Smlouvy, a to plně, nebo i částečně pouze ve vztahu ke Zboží, jehož se
týká příslušné porušeni povinností dle této Smlouvy.

9.4 Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. V případě
odstoupeni od Smlouvy Smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé Smluvní straně. Smluvní
strany jsou v případě odstoupeni povinny postupovat podle ustanoveni § 2005 Občanského zákoníku.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv (k tomu blíže
viz odst. 10,77 této Smlouvy).

10.2 prodávajici se zavazuje poskytnout bez odkladu, řádně a včas veškerou součinnost v případech státní kontroly.
10.3 Dle § 2, písm. e), zákona č, 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je prodávajíci

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
10,4 Žádná ze Smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této

Smlouvy na třetí osobu bez přédchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.
10.5 Prodávající není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné pohledávky z této Smlouvy

za Kupujicim proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Kupující vůči Prodávajicímu. Kupující je oprávněn započíst
proti jakýmkoliv peněžitým pohledávkám prodávajícího za Kupujícím své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé
dle této Smlouvy. Kupující je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám prodávajiciho započíst své
peněäté pohledávky splatné.

10.6 Prodávající uchová v tajnosti veškeré informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od Kupujícího a tyto
informace nezpřístupni třetí osobě bez souhlasu Kupujiciho, ledaže by se jednalo o zpřístupněni v souladu s
touto Smlouvou, o informace již veřejně přístupné nebo o informace, jejichž zveřejnění nebo zpřístupněni by
bylo pro prodávajiciho povinné na základě právních předpisů nebo rozhodnuti soudů či správních orgánů.
Prodávající je povinen zajistit, aby se na dodávkách Zboží podilely pouze osoby, které jsou zavázány

7/12



k povinnosti chránit důvěrné informace, Prodávající odpovídá za škody způsobené porušením této své
povinnosti.

10.7 prodávající bere na vědomi, že Kupující je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto Smlouvou obdŕžei od
prodávajícího, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními
předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace. prodávající proto souhlasí se zveřejněním takových informaci
Kupujícím. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění Smluvních stran poskytnout potřebné informace svým
auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni m|čen|ivostí,
ani neomezuje oprávněni Smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy. Smluvním stranám je rovněž
známo, že na Smlouvu dopadá úprava zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv; zveřejněni Smlouvy
v registru smluv dle tohoto zákona provede Kupující, Prodávající se zavazuje ověřit zveřejnění Smlouvy
v registru smluv alespoň deset (10) pracovních dnů před uplynutím lhůty k jejímu zveřejněni a nebude-li
Smlouva zveřejněna, neprodleně o tom písemně informuje Kupujiciho.

10.8 Tuto Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
Smluvními stranami.

10.9 Platmt, plněni, výklad a účinky této Smbuvy se řidl právMm řádem České republiky, zejména ustanoveními
Občanského zákoníku.

10.10 V případě rozporu mezi výkladem ustanovení této Smlouvy a Zadávací dokumentace nebo v případě
chybějících ustanovení této Smlouvy má přednost Zadávací dokumentace, jejíž účel je i pro tuto Smlouvu
určující.

10.11 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ni, budou ve smyslu ustanoveni
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány věcně příslušným soudem

české republiky a místně příslušným podle sídla Kupujícího.
10.12 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží jeden (l) a Kupující jeden (l)

stejnopis. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce.
10.13 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - Parametry Zboží
Příloha č. 2 - Vzor Předávacího protokolu

10.14 Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce a výhradně osobním
doručením, doporučenou poštou, datovou schránkou nebo kurýrní službou na niže uvedené adresy:

i Při doručování

r- —
Při doručování
Prodávajícímu:

, Masarykova základní škola Broumov,

.. . , Komenského 312, okres NáchodKupuµcimu: : .Komenského 312, 550 01 Broumov
' Dat. Schránka: 9h7kjbz
l prodávající: DLNK s.r.o.

Adresa: T.G.Masaryka 1427, 549 01 Nové
Město nad Metuji

' K rukám: Jaroslav polomský, obchodník

10.15 Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v či. 10,144 a Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.5 je Smluvní
strana, již se změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů
nabývá ůčinnosti ve vztahu k druhé Smluvní strmě doručením tohoto sděleni.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ni Smluvní strany připojily své podpisy'

8/12



V Broumově dne: 7.10.2023 V Novém Městě nad Metuji dne: 7.10.2023

Za Kupujícího: Za prodávajkího:

Masarykova základní škola, Broumov,
Komenského 312, okres Náchod DLNK s.r.o.

Mgr. Jan Voborník
T.G.Masaryka 1427, 549 01 Nové

Město nad Metují
Be. David Línek

ředitel školy Jednatel společnosti

9/12


